
CRNA GORA                                      Obrazac PP-1 
OPŠTINA PLJEVLJA 
Uprava lokalnih javnih prihoda 

  
PPOORREESSKKAA  PPRRIIJJAAVVAA  

ZZAA  UUTTVVRRĐĐIIVVAANNJJEE  PPOORREEZZAA  NNAA  NNEEPPOOKKRREETTNNOOSSTT    
––  GGRRAAĐĐEEVVIINNSSKKII  OOBBJJEEKKTTII  

ZZAA  2200______..  GGOODDIINNUU  
 

I Podaci o poreskom obvezniku 

Naziv  

Sjedište  Ulica  Broj  

 
Identifikacioni   broj: 
     (unosi poreski organ) 

 
 

Matični broj: 

PIB: 

Vrsta i šifra djelatnosti poreskog obveznika: Broj žiro-računa: 

 
Lice ovlašćeno za kontakt: 
 

Broj telefona: 

 

II Podaci o nepokretnosti 

R. 
br. 

 
Adresa nepokretnosti 

 
Površina 

nepokretnosti 
 (m2) 

Namjena 
nepokretnosti 

Kvalitet 
nepokretnosti 

Starost 
nepokretnosti 

Tržišna 
vrijednost  

Ulica i broj 
KO, kat. 
parcela, 

zgrada, PD 

1 2 3 4 5 6 7 

  
 
 

 
 
 
 

     

  
 
 
 

 
 
 
 

     

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

     

  
 
 
 

 
 
 
 

     

  
 
 
 

 
 
 
 

     



*Prije popunjavanja prijave obavezno pogledati uputstvo na poleđini iste 
 

                 Uputstvo: 
 

 
 U kolonu broj 3 (površina nepokretnosti) unijeti tačne podatke o površini objekta i navesti 

izvor podataka (poslovne knjige, katastarska evidencija). 
 
     U kolonu broj 4 (namjena nepokretnosti) unesite jednu od ponuđenih mogućnosti: 

 poslovni objekat-poslovni prostor 
 stambeni objekat-stan 
 pomoćni objekat-nestambeni prostor 
 garaža-garažno mjesto 
 objekat u izgradnji 
 nepokretni privremeni objekat 

 
 

U kolonu broj 5 unijeti podatke koji se odnose na kvalitet objekta (klasična gradnja, 
mješovita gradnja, montažna gradnja i baraka ili nepečena cigla). 
 

U kolonu broj 6 unijeti godinu izgradnje, odnosno godinu poslednje rekonstrukcije objekta. 
 

     U kolonu broj 7 (tržišna vrijednost nepokretnosti) unijeti vrijednost koja je iskazana u skladu 
sa Zakonom o računovodstvu (MRS 16 )-fer vrijednost, sa stanjem na dan 31.12. godine koja prethodi 
godini za koju se utvrđuje porez. 
                       

     Poreski obveznik je uz Poresku prijavu obavezan dostaviti Bilans stanja, Bilans uspjeha, 
Zaključni list i Popisne listen a dan 31.12. godine koja prethodi godini za koju se porez utvrđuje, 
najkasnije do 31.marta tekuće godine. 

 
 
 
 
 
U ____________________ 
 
Datum ________ 201_.god. 
 
 

M.P. 
 

________________________________ 

       (potpis obveznika) 

 

 

 

 

 

 


